Ex his enumeratis præcipua colligimus nomi-
na specifica, quæ ex figura foliorum, utpote sensi-
bus maxime obvia, desumuntur: quam ob rem Be-
tula Nana foliis orbiculatis, vulgaris vero Betula fo-
liis acuminatis distinguitur; & ut species adhuc di-
stinctiores evadant, frutex noster charactere folio-
rum orbicularium crenatorum (*Fl. Lapp.*): Be-
tula vero vulgaris foliis acuminatis serratis (*Hort.*
luff.) designatur.

Obs,

Obs. *Ex loco natali nulla desumenda est differentia specifica* (Linn. *fund. bot.* 264.) *Cum enim Nostra in hortis plantata fuerit, nullus facile perspiciet utrum e palude an e campo desumpta sit; nec*

Ex magnitudine apta satis differentia subministratur (l.c. 260.) *Betula enim vulgaris primum excrescens etiam tenuis humilisque comparet, antequam adolescat.*

Amenta quoque florum masculorum non æque commode tradunt differentias specificas, flores enim brevi apparent tempore & cito decidunt.

Betula d. nique Nana in hortis culta, raro flores suos emitit, cum tamen folia per totum tempus astivum se praebant conspicienda.

VI. LOCUS.

Betula Nostra in locis humidiорibus & paludibus cespitosis crescit, ubi grama non sunt longiora; in paludibus Suecorum frequentissima, alibi rarissima est; Alpibus vero siccissimis familiaris (fl. lapp. 342. B. .)

Notatu dignissimum est, plantas Alpinas, extra Alpes delatas, communiter in paludibus crescere (l.c. proleg. 14. d.)

Primarium locum natalem agnoscit **Alpes Laponicas** Betula nostra, ubi tanta deprehenditur copia, quanta unquam loco aliquo ullus frutex.

Satis copiose præterea crescit in Ostro- & Westrobothniarum paludibus, ut & in Angermannia, Jemtia, Helsingia & Dalekarlia. In Gestriciam provenit juxta pagum Trojanum, ab utroque latere

viae regiae, quae paludem *Trojemurā* dictam, transcurrit.

In Smolandia quoque haec nostra comparet, ut, in parœcia *Skatelöf*, in palude *Tægelmyran* juxta viam regiam; & in parœcia *Lenhofda* in palude *Kattmosse* prope silvam *Katthult*, non longe a via publica.

Tillandsius eam juxta Aboam vegetantem observavit.

Burserus in herbarium vivum, in Bibliotheca publica Academica Upsaliensi adservatum, eam introduxit, quam e Norvegia acceptam refert; & verissimum quidem est, Finnmarkiam Norvegiæ hanc alere Betulam.

Amannus in paludibus Ingermanniæ & Careliæ eam vidit.

Læselius eam in *Gebruch bey Lautenmühl* invenit.

Notari etiam meretur, plantas nostras plerasque rariores in Borussia detectas esse: Scepturnum Carolinum ab Hellwingio repertum; Saponaria caule simplici, foliis subulatis planis ex alis ramulosa (Act. sc. Su. 1741. p. 173.) a Mentzelio circa Furstenwaldiam observata; Adonis helleborus fœniculaceus nominata; Squamaria, Hypopitus C. B. Lychnis minima muralis Morif. Satyrium, Pseudoorchis C. B. Monorchis Ruppii. Ophrys minima C. B. Limosella, Corallorrhiza Rupp. Omnes hæ crescent & in Suecia & in Borussia.